
 

  

      Istituzione  Pubblica di  Assistenza e  Beneficenza        
Azienda Socio Sanitaria di  Assistenza alla  Persona 

ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI 

VILLAERMOSA 

PALERMO 
Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 

Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825 
 

______________                                                                                                                                                                          

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE  

  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N.    14   DEL 17  febbraio 2021 
 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa – affidamento fornitura ditta Di Bella Nelson 

 

Visto il D.A. 27/GAB del 23/03/2020 di nomina del Commissario Straordinario; 

 

Vista la Legge n. 6972/1890; 

 

Vista la  L.R. del 09.05.1986, n. 22; 

 

Considerato che l’Ente dispone di un giardino ed un agrumeto che necessita della 

dovuta manutenzione;  

 

Considerato di non poter rinunciare in via ordinaria alla manutenzione e cura degli 

spazi esterni e del giardino della Villa Castelnuovo; 

 

Ritenuto necessario provvedere all’acquisto di attrezzatura necessaria per 

provvedere alla cura e sistemazione del giardino; 

 

Vista la richieste di preventivo inviate alle seguenti Ditte: 

 prot. n.1046 del 20-11-20 inviata alle Ditta Di Bella Rosario; 

 prot. n.1047 del 20-11-20 inviata alla Ditta Castellana Green Expert di 

Castellana Massimo 

 prot. n. 1048 del 20-11-20 inviato alla ditta Agenzia Agraria Gioè; 

 prot. n.1049 del 20-11-20 inviata alle Ditta Ing Agrò; 

per la fornitura della seguente attrezzatura tecnica: 

n. 1 Segaccio manuale ARS da cm. 18 con lama in acciaio 

n. 1 Segaccio manuale ARS da cm. 24 con lama in acciaio 

n. 1 Forbici da potatura STOCKER con lama passante da 22 cm 

n. 1 Forbici da potatura STOCKER con lama passante da 24 cm 

n. 1 Tronca rami BAHCO da cm 60 

n. 1 Tronca rami BAHCO da cm 75 



 2 

n. 1 Motosega STIHL 180 lama 40 cm 

n. 1 Motosega STIHL 194 T lama 35 cm 

n. 1 Motosega STIHL MS 150 lama 25 cm per potature 

n. 1 Motosega ECHO 280 TES lama 25 cm 

n. 1 Motosega ECHO 310 ES lama 35 cm 

precisando,altresì, che in alternativa ai suddetti modelli richiesti le ditte potranno 

presentare preventivo per modelli similari per caratteristiche e qualità; 

 

Visto il preventivo n. 133 del 20/11/2020 della Ditta Ing. Agrò e C. srl, rubricato al 

prot. dell’Ente al n. 1068 del 23/11/2020; 

 

Visto il preventivo n. 29 del 23/11/2020 della Ditta Di Bella Nelson, rubricato al 

prot. dell’Ente al n. 1071 pari data; 

 

Visto il preventivo n. 429/20 del 24/11/2020 della Ditta Castellana Green Expert, 

rubricata al prot. dell’Ente al n. 1077 del 25/11/2020; 

 

Rilevato che non è pervenuto alcun preventivo da parte della Ditta Agenzia Agraria 

Gioè; 

 

Vista la nota del 15/12/2020 dell’Agronomo incaricato Dott. Alessandro Agnello, 

rubricata al prot. dell’Ente al n. 1178 pari data, con la quale, a seguito di attenta 

analisi delle caratteristiche tecnico-economiche delle attrezzature richieste nei 

suddetti preventivi, comunica che si rende opportuno e conveniente provvedere 

all’acquisto delle attrezzature presso le ditte Ing. Agrò & c. srl e Di Bella Nelson 

come di seguito specificato: 

   Ditta Ing. Agrò & c. srl 

 n. 1 Forbici Stocker da 24 cm. € 40,00 iva compresa 

 n. 1 Segaccio da potatura  Ars C/F0 da 24 cm.  € 35,00 iva compresa 

 n. 1 Motosega ECHO 310 ES da € 250,00 iva compresa 

 

Ditta Di Bella Nelson 

 n. 1 Forbice  ARS CB-9  da cm. 22 € 38,50 iva compresa 

 n. 1 Segaccio da potatura ARS UV/32 € 35,00 iva compresa 

 n. 1 Troncarami Ars da 80 cm  € 96,79 iva compresa 

  

Ritenuto opportuno procedere all’acquisto delle suddette attrezzature presso la ditta 

Di Bella Nelson con sede in Palermo Corso Calatafimi n. 456  – P.I 06376590821 

come di seguito:  

 n. 2  Forbice  ARS CB-9  da cm. 22 € 38,50 cadauno iva compresa 

 n. 1 Segaccio da potatura ARS UV/32 € 35,00 iva compresa 

 n. 1 Troncarami Ars da 80 cm  € 96,79 iva compresa 



 3 

per un importo complessivo di € 208,79 iva compresa 

 

Visto il CIG. N.  

 

Visto il Bilancio di Previsione 2021 in fase di redazione 

 

DELIBERA 

Per  i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono riportati e trascritti: 

 

Affidare la fornitura de quo alla ditta Di Bella Nelson con sede in Palermo Corso 

Calatafimi n. 456  – P.I 06376590821 per un importo complessivo di € 208,79 iva 

inclusa per le seguenti attrezzature: 

 n. 2  Forbice  ARS CB-9  da cm. 22 € 38,50 cadauno iva compresa 

 n. 1 Segaccio da potatura ARS UV/32 € 35,00 iva compresa 

 n. 1 Troncarami Ars da 80 cm  € 96,79 iva compresa 

 

Impegnare la somma complessiva di € 208,79 iva inclusa per la fornitura del 

suddetto materiale al Tit. 1 Cap. 6 Cap. 2 in favore della ditta Di Bella Nelson con 

sede in Palermo Corso Calatafimi n. 456  – P.I 06376590821. 

 

Di autorizzare l’ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a 

fornitura avvenuta ed a presentazione di regolare fattura elettronica con indicazione 

del codice IBAN ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, del Cig 

Z3330AECD0 ed acquisizione del DURC secondo normativa vigente. 
 

 

 

 

 

 

                Il Segretario dell’Ente      Il Commissario Straordinario 

F.to Dott. Sebastiano Ferrante                  F.to   Dott. Rosario Candela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

Per estratto del registro originale                    COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

          delle deliberazioni                                                                       AGLI  ATTI    

                                                                                                                                                                               

                                                                          

Palermo, li  ……………………………..           Palermo, li  ………………………………. 

                                                                        

                   IL SEGRETARIO CAPO                                    IL SEGRETARIO  CAPO 

                                                                          

                                                                        

 

 

 

 

Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa 

P A L E R M O 

------------- 

 

       La    presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all’   Albo  Pretorio    di   questo   

Ente 

 

dal  ………………………    al………………………….. 

 

Palermo, li …………………………. 

 

        L’addetto alla Pubblicazione                                           Il Segretario Capo 

 

 

 

 

 

E S T R E M I  D I  A P P R O V A Z I O N E  T U T O R I A 

 

 

 

Approvata dall’Assessorato Regionale degli EE.LL. con decisione n. ……….. 

del………………. 
 

 

 

Prot. n………..      del ………………… 

 

 

 

 

 

 



 5 

 


